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> Retouradres Postbus 20901 2500 EX Den Haag

De voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Binnenhof 4

2513 AA DEN HAAG


Datum 26 oktober 2015

Betreft Kamervragen inzake aanbestedingen Schiphol


Ministerie van

Infrastructuur en Milieu

Plesmanweg 1-6

2597 JG  Den Haag

Postbus 20901

2500 EX  Den Haag

T 070-456 0000

F 070-456 1111

Ons kenmerk

IenM/BSK-2015/209445

Uw kenmerk

2015Z19382


Geachte voorzitter,

Hierbij zend ik u de beantwoording van de Kamervragen van het lid Houwers (groep Houwers) over een bericht inzake aanbestedingen van spoorwerkzaamheden rond Schiphol (ingezonden 16 oktober 2015).


Vraag 1

Bent u bekend met het artikel 'ProRail dreigt weer in de fout te gaan; Foefje om openbare aanbestedingen te omzeilen'?1


Antwoord 1

Ja.


Vraag 2

Hebt u over dit artikel of over deze vermeende wijze van geknipte aanbestedingen rond Schiphol contacten gehad met ProRail?


Antwoord 2

Ja, er is vanuit mijn ministerie navraag gedaan bij ProRail naar de achtergrond van de problematiek bij Schiphol waaraan het artikel refereert en naar de suggestie in het artikel over de wijze van aanbestedingen. Ik heb de Kamer over de uitkomsten hiervan bij brief (IenM/BSK-2015/208302) geïnformeerd.


Vraag 3

Zo nee, bent u bereid hierover navraag te doen?


Antwoord 3

Ik verwijs u naar het antwoord op vraag 2.


Vraag 4

Vindt u ook dat, als dit bericht juist is, dit niet zonder consequenties voor betrokkenen kan blijven?


Antwoord 4
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Het bericht is niet juist. Ik verwijs u voor een inhoudelijke beschrijving van de problematiek bij Schiphol naar mijn brief zoals genoemd in het antwoord op vraag

2.


Vraag 5

Wilt u deze vragen beantwoorden voordat de Kamer opnieuw met u van gedachten wisselt over ProRail?


Antwoord 5

Ja.


Hoogachtend,


DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,


Wilma J. Mansveld

